Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE ARGIRITA, MINAS GERAIS.
CNPJ 01.664.147/0001-49
           Praça Catulino Vasconcelos, nº 422 – Centro – Tel: (32) 3445-1584
           CEP: 36.710-000 – Argirita, MG.

PORTARIA Nº 06, de 13 de janeiro de 2021.

DESIGNA TESOUREIRO NA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARGIRITA, MINAS GERAIS

O Presidente da Câmara Municipal de Argirita, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar  o  Vereador  Márcio  Muniz  Alves,  portador  do  CPF:
070.223.486-93 RG M14209905, residente na Rua Prefeito Antônio Vasconcelos
Cunha,  n  111º  –  Bairro  Por  do  Sol  -  CEP:  36.710-000  –  Argirita/MG, como
responsável  pela  tesouraria  da  Câmara  Municipal  de  Argirita,  podendo
praticar todos os atos inerentes ao cargo de tesoureiro, inclusive assinar os
cheques e transferências financeiras e demais procedimentos bancários em
conjunto com o Presidente da Câmara Municipal, a partir de 01 de janeiro
de 2021 e no exercício financeiro de 2022.

Parágrafo Único: A atribuição definida no art.  1º  desta Portaria  não
será remunerada.

Art.  2º A  designação  de  tesoureiro  está  amparada  no  Regimento
Interno da Câmara Municipal de Argirita, no artigo 39 inciso XXVII.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Argirita, Minas Gerais, 13 de janeiro de 2021.

Gilberto Rocha Policiano.
Presidente da Câmara Municipal de Argirita

	Poder Legislativo
	CEP: 36.710-000 – Argirita, MG.

	PORTARIA Nº 06, de 13 de janeiro de 2021.